
 

 

 

1 

 

  Základní škola ZÁHUMENÍ,  
  Rožnov p. R., příspěvková organizace 

                                          Boženy Němcové 1180, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
         

 

 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala:  Mgr. Jana FLESAROVÁ, ředitelka školy 
V Rožnově pod Radhoštěm  30. 7. 2020 
Upravila: Mgr. Jitka LUŠOVSKÁ, ředitelka školy 
V Rožnově pod Radhoštěm  9. 10. 2020 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://zsms.krasnahora.cz/&psig=AOvVaw2pu94judIGbHUsHXQEkSzz&ust=1593771993732000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDPksGtruoCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://zsms.krasnahora.cz/&psig=AOvVaw2pu94judIGbHUsHXQEkSzz&ust=1593771993732000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDPksGtruoCFQAAAAAdAAAAABAD


 

 

 

2 

Výroční zpráva byla zpracována dle obsahu pro zpracování výroční zprávy o činnosti školy, 

která vychází z § 7 vyhlášky č.15/2005 a zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 
  

 

       Základní údaje o škole 
  

 

Název školy, sídlo, odloučená pracoviště. 

Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Záhumení 1180, okres Vsetín, příspěvková organizace 

Boženy Němcové 1180, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Město Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín, Masarykovo náměstí 128, Rožnov pod Radhoštěm 

 

Právní forma školy  

Škola vstoupila do právní subjektivity dne 1. 7. 2001 a stala se příspěvkovou organizací. 

 

Jméno ředitele školy 

Mgr. Jana Flesarová, statutární orgán organizace (do 31. 7. 2020) 

Mgr. Jitka Lušovská, statuární orgán organizace (od 1. 8. 2020) 

 

Kontakt na zařízení (tel., web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.  

Tel. kancelář školy: 571 654 672, 734 513 865, školní jídelna: 571 657 234, 739 589 946, 

školní družina: 571 620 356, 731 640 629, kabinet pedagogických pracovníků: 739 589 948                       

Web: www.zs-zahumeni.cz,    e-mail:  zszahumeni@zszahumeni.cz,              

Mgr. Jana Flesarová, ředitelka školy, mob.: 739 589 947, e-mail: reditelka@zszahumeni.cz 

 

Školská rada byla zřízena k 1. 1. 2006. Skládá se z šesti členů: dva zástupci města, dva zástupci z řad 

zákonných zástupců a dva zástupci z řad pedagogických pracovníků. Školská rada se schází nejméně 

dvakrát ve školním roce, častěji dle potřeby. 

  
Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, identifikační číslo 

ředitelství v síti škol.  

Škola byla založena 1. 9. 1993 a do sítě škol zařazena 22. 3. 1996.  

Od 1. 7. 2001 došlo ke změně zařazení do sítě škol v důsledku změny právní formy školy. 

Na základě žádosti Města Rožnova pod Radhoštěm byla škola zařazena 23. 3. 2006 do školského 

rejstříku pod názvem Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Záhumení 1180, okres Vsetín, 

příspěvková organizace. Dle nové zřizovací listiny ze dne 26. 10. 2009 byl název školy změněn na 

Základní škola Záhumení, Rožnov p. R., příspěvková organizace. 

Na základě Rozhodnutí KÚ Zlínského kraje ze dne 6. 12. 2011 byla od 1. 1. 2012 navýšena kapacita 
školní družiny z 25 žáků na 75 žáků. 

REDIZO: 600 150 097 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity. 

Škola sdružuje: 

 1. Základní škola  kapacita: 180 žáků   IZO: 108 033 376  

 2. Školní družina  kapacita:   75 žáků    IZO: 120 400 596 

 3. Školní jídelna  kapacita: 250 jídel   IZO: 108 033 538 

 

 

 

mailto:zszahumeni@zszahumeni.cz
mailto:reditelka@zszahumeni.cz


 

 

 

3 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2019/2020  

 

 

 Počet tříd 

/ skupin 

Počet žáků Průměr na 1 

třídu 

Přepočtený počet 

ped. prac. 

 / prac. ŠJ 

Počet žáků 

na ped. úvazek 

1. stupeň 5 92 + 3 19 6,00 15,8 

Školní družina 2 57 28,5 1,33 42,8 

Školní jídelna x 91 x 2,2 x 

Pozn.: počet žáků 92+3 (3 žáci vykonávají školní docházku v zahraničí – Rakousko, Austrálie). 

Od 1. 9. 2019 nastoupila do pracovního poměru asistentka pedagoga na úvazek 0,64 k žákovi 1. třídy. 

 

Škola má pedagogickou radu, která je zřízena jako poradní orgán ředitele. Jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. Pedagogická rada se schází  nejméně 1x za měsíc na „malých“ 

pedagogických poradách a 1x za čtvrt roku na „velkých“, klasifikačních pedagogických poradách.                                 

 

Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole 

Škola má zřízen nadační fond. Z jeho prostředků (příspěvky rodičů, výtěžky z některých akcí, 

pořádaných školou, odměny za sběr plastových lahví aj.) jsou financovány zájezdy dětí do divadla 

(autobusy), autobusy na plavecký výcvik, výtvarné potřeby, ceny do různých soutěží, knižní odměny 

aj.  

 

Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program č. j. MŠMT školní rok 2019/2020 

v ročnících počet žáků 

Tvořivá škola   ŠVP ZŠ Záhumení 1.,2.,3.,4.,5. 92 + 3 

Pozn. Jeden žák 1. třídy, jeden žák 3. třídy a jedna žákyně 4. třídy se vzdělávali v zahraničí. 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání.  

 

Vyučující zavádějí do výuky a vzdělávání zábavné a hravé formy a metody práce. 

Aby byla výuka zajímavá a pestrá, navštěvují v rámci svých možností semináře DVPP. Poznatky z nich 

si předávají na metodických sdruženích, konaných v rámci pedagogických porad. Studují odbornou 

literaturu, která se týká problematiky vzdělávacího procesu. Zájem je také o semináře, zaměřené na 

vztahy mezi učiteli, žáky a rodiči. 

31. srpna 2019 byl ukončen dvouletý projekt Šablony I., který byl zaměřen především na doučování 

žáků, ohrožených školním neúspěchem. Dále jsme v rámci tohoto projektu uspořádali společně 

s kolegyněmi ze ZŠ Koryčanské Paseky tři celodenní semináře DVPP na téma inkluze. 

V tomto školním roce jsme navázali na projekt Šablony I. projektem Šablony II. Tento dvouletý  

projekt jsme nazvali „Zlepšení kvality 

vzdělávání v ZŠ Záhumení II“. V rámci 

projektu Šablony II. byla zřízena pozice 

školního asistenta pro základní školu a pozice 

školního asistenta pro školní družinu. Dále   

jsou opět doučováni žáci, ohrožení školním 

neúspěchem. Celý projekt je financován z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a škola 

byla podpořena celkovou částkou 715 285,- Kč. 

 

 

 



 

 

 

4 

Od 1. ledna 2019 jsme zapojeni do projektu MAP II (Místní akční plán), který realizuje město Rožnov 

pod Radhoštěm v rámci zlepšování kvality vzdělávání v ORP Rožnov p. R. a který navázal na projekt 

MAP I. Ředitelka školy je členem skupiny č. 5 pro základní vzdělávání a účastnila se několika setkání 

této skupiny. V rámci tohoto projektu bylo také uspořádáno několik zajímavých seminářů. Tento 

projekt bude trvat ještě dva roky. 

 

 Do výuky jsme opět zařadili několik zajímavých projektů, např. Světluškový den na podporu 

nevidomých lidí, Jablíčkový den ve ŠD, Podzimní štrúdlování, Veselé dýňování, Halloween, Veselé 

zoubky aj. Na březen 2020 jsme měli opět v plánu zapojit se, již podruhé, se 4. třídou do projektu České 

spořitelny Abeceda peněz. Koronavirová pandemie nám však tento plán překazila.  

V rámci požadavků dětí ze školního fóra, které proběhlo na konci minulého školního roku, jsme nechali 

kromě jiného vybudovat na školní zahradě zábavnou herní sestavu průlezek.  

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

         

         

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.ireport.cz/clanky/style/kam-na-halloween-7-tipu-redakce-ireportcz&psig=AOvVaw1523i1ZC-38yfBNXv-5OIV&ust=1594194660078000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPDem5XUuuoCFQAAAAAdAAAAABAF
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://obrazky.superia.cz/ovoce/cervive_jablko-1600.php&psig=AOvVaw3KLwUkCQqUr06TZzJyySSZ&ust=1594194845589000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPCFqODUuuoCFQAAAAAdAAAAABB3


 

 

 

5 

Nabídka zájmových útvarů  

 

 

V tomto školním roce byla nabídka kroužků nižší než v předešlých letech. Ve škole působil tradiční 

kroužek Taneční hrátky, dále se mohly děti přihlásit do kroužku Stolního tenisu, Keramiky a  Pohybové 

všestrannosti (2 skupiny – chlapci a děvčata). O kroužek stolního tenisu nebyl v tomto školním roce 

mezi dětmi zájem, proto jsme jej neotevřeli. V rámci školní družiny působil ve škole dramatický 

kroužek. V rámci spolupráce se SVČ Rožnov jsme dětem opět nabídli kroužky Kreativního tvoření a 

Přírodovědný. Jeden kroužek vedla naše paní učitelka, ostatní externí pracovníci. Snažíme se tímto 

způsobem smysluplně vyplnit volný čas našich žáků, a to hlavně pohybem. Ten je v dnešní době sezení 

dětí u PC velmi důležitý a my jsme si toho také vědomi.  

 

Keramika  

 

Kroužek keramiky probíhal ve škole pod vedením externí pracovnice. Výhodou kroužku je značná 

obliba u dětí a to, že si všechny krásné výrobky žáci odnáší domů v průběhu roku.  

 

Taneční hrátky  

 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo zájmový útvar Taneční hrátky 14 dětí. Z první třídy 4 děti, 

z druhé třídy 2, ze třetí třídy 4, ze čtvrté třídy 1 a z páté třídy 3. Časová dotace byla 1 hodina týdně. 

V době nácviku dvou choreografií v jednom čase a rozdělených dle věku byla dotace přechodně 

navýšena o jednu hodinu týdně. 

Zabývali jsme se základní taneční průpravou, různými 

rytmickými pohybovými cvičeními, dbali na správné 

držení těla. Součástí byla také protahovací cvičení, kdy 

jsme zvyšovali rozsah horních i dolních končetin. 

Okrajově byla zařazena gymnastická cvičení. 

Děti se naučily základům lidového tance, výrazového 

tance, moderního tance a prvkům klasického tance.  

K příležitosti akce pořádané školou Děti dětem konající 

se vždy v období Adventu vznikly dvě choreografie 

s názvy Zima, zima, zima a Jingle Bells Rock. Tyto dva 

tanečky byly taktéž využity na akci pořádané městem Vánoce na náměstí. Zde byly využity prvky 

moderního, klasického i výrazového tance. 

Další choreografie s názvem Blah, blah, blah byla prezentována na Maškarním bále pořádaným naší 

školou. Jednalo se moderní a výrazový tanec. 

Zájmový útvar Taneční hrátky hodnotím jako úspěšný a 

přínosný. Přihlášené děti se vždy s nadšením zhostily 

veškerých cvičení a požadavků, které jim byly uloženy. 

Každé vystoupení mělo velký úspěch.   

(Z. Dopaterová, vedoucí kroužku) 
 

Dramatický kroužek 

 

Dramatický kroužek probíhal v rámci školní družiny 

jednou týdně. Navštěvovalo jej 11 dětí z obou oddělení 

ŠD. S indiánskou pohádkou děti vystoupily na tradiční 

školní akci pro děti z MŠ Děti dětem.                            

         (J. Hauser, vedoucí kroužku) 

 

 



 

 

 

6 

U děvčat a také u chlapců byl také zájem o kroužek Pohybové všestrannosti, který v odpoledních 

hodinách vedla externí pracovnice. Ta uspořádala pro své svěřence v době letních prázdnin ve škole 

týdenní příměstský tábor, o který byl opět velký zájem. 

 

Také kroužky Kreativní tvoření a Přírodovědný, který u nás vedla externí pracovnice ze SVČ Rožnov, 

jsme naplnili a plánujeme je otevřít také v příštím školním roce. 

 

 

Údaje o pracovnících školy 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020 
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci               9             7,96 

Externí pracovníci               x                x 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020 
   

Ped. pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 

Roků ped. 

praxe 

1 učitelka, ředitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč.    38 let 

2 učitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč.    28 let 

3 učitel  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč.    17 let 

4 učitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč.    20 let 

5 učitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč.    33 let 

6 učitelka  
 

1,00 

 

VŠ, aprob. pro 1. - 5. post. roč. 

 

   14 let 

 
7 učitelka 0,13 SŠ - ekonomická      0 let 

8 vychovatelka 0,62 VOŠ, sociální pedagogika    18 let 

9 vychovatel 0,71 
VŠ, JAMU – dramatická 

výchova 
   23 let 

Vychovatelka ŠD zároveň vykonávala na úvazek 0,64 funkci asistentky pedagoga pro žáka 1. třídy. 

V září byla přijata do 3. třídy na tři hodiny týdně učitelka AJ, která nesplňuje kvalifikaci. Měla však 

zahájeno studium na Filozofické fakultě Ostravské univerzity a ve školním roce 2019/2020 byla 

studentkou 2. ročníku. 
 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání :           98,7 %  

Aprobovanost výuky :           98,7 % 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020 
 

 počet fyzických osob přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 
od 1. 6. 2019        7             

od 1. 12. 2019      6 

 

 

              7 

od 1. 6. 2019         5,1 

od 1. 12. 2019       4,3 

 

 
Externí pracovníci x x 

Do 30. 11. 2019 u nás pracoval jako pomocný dělník na úvazek 0,80 pan V. N. (VPP – financováno z ÚP). 



 

 

 

7 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020  
 

Ostatní pracovníci 

- pořadové číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 vedoucí ŠJ 0,40 úplné střední, SEŠ 

2 hlavní kuchařka  0,90 střední odborné, kuchařka-servírka 

3 pomocná pracovnice  ŠJ  0,90 střední odborné, prodavačka, zaučena 

4 ekonomka 0,80 úplné střední, SZŠ - administrace 

5 školník  0,50 VŠ, strojírenství 

6 uklízečka  0,90 střední odborné, gumárenství 

7 pomocný dělník  0,80 střední odborné, mechanik elektro 

31. 12. 2019 odešla do starobního důchodu vedoucí školního stravování. Na její místo nastoupila současná 

ekonomka školy. 

Školníkovi byl od 1. 6. 2020 zvýšen úvazek z 0,50 na 0,60. 

 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020  
 

Zapsaní do  

1. třídy 2019 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupili do  

1. třídy 2019 

Zapsaní do  

1. třídy 2020 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupí do  

1. třídy 2020 

             19 + 1           2           19 + 1            12             2              11 

Komentář k tabulce:  
Jeden žák byl po rozhodnutí o přijetí do 1. třídy přijat na ZŠ Sedmikráska. 
 

 

Počty žáků přijatých ke studiu na víceletém gymnáziu ve školním roce 2019/2020  
        

osmileté gymnázium 

přihlášení přijatí 

3 3 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020  
 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1.           19 + 1 18 1                0                 0 

2.           15                 15 0                0                 0 

3.           23 + 1 23 0                0                 0 

4.           16 + 1 10 6                0                 0 

5.           18                 15 3                0                 0 

Celkem         91 + 3                 81 10                0                 0 

Tři žáci se vzdělávají v zahraničí. Na konci školního roku měla škola o jednoho žáka méně – přestoupil 

v průběhu školního roku na jinou ZŠ. 

 



 

 

 

8 

Hodnocení  výsledků výchovného působení 
 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

 

V roce 2019/2020 byl na naší škole důsledně uskutečňován Minimální preventivní program. Byla 

připravena a zorganizována řada preventivních programů a projektů, které přispěly k prevenci 

společensky nežádoucích jevů u dětí. Naším cílem je vytvářet pro žáky bezpečné a spolupracující 

školní prostředí a ochránit je před rizikovým chováním. 

Ve škole máme umístěnu schránku důvěry, do které mohou děti anonymně vhazovat lístečky se svými 

problémy. V průběhu školního roku se neřešil žádný závažný případ šikany. 

Případy užívání a zneužívání návykových látek nebyly ve škole zjištěny ani řešeny. 

 

Pochvaly a ocenění  

 

Na konci školního roku udělili třídní učitelé pochvaly všem dětem, ať již s knižní odměnou, nebo 

s jiným upomínkovým předmětem, neboť ze školy odchází větší množství žáků. Odměnu si jistě 

všechny děti zasloužily, neboť v období koronavirové pandemie se většina z nich aktivně zapojila do 

distančního vzdělávání. Bylo to pro všechny nové a všichni to zvládli na jedničku. 

  

Napomenutí a důtky, snížené stupně z chování 

 

Na konci školního roku byla udělena jednomu žákovi důtka ředitelky školy za dlouhodobé neplnění 

školních povinností a nepravidelnou docházku do školy. Tento žák nebyl pro velkou absenci v 1. 

pololetí školního roku ve většině předmětů hodnocen. S maminkou žáka bylo několikrát jednáno 

osobně, obvykle za přítomnosti pracovnice OSPODU. 
Většinu menších přestupků jsme se snažili vyřešit domluvou jak s žákem, tak i s rodiči. 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2019/2020 

 

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí         0                           0 

2. pololetí         7                           0 

za školní rok         7                              0,08 

 

Údaje o integrovaných žácích 

 

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2019/2020 

 

Se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Třída  Počet žáků 

1. 1 

2. 4 

3. 5 

4. 1 

5. 3 

celkem 14 

 

Těmto žákům je každoročně věnována mimořádná péče především v rámci vyučování. Některým 

žákům s 2. stupněm PO byla přiznána speciální pedagogická péče. Proto byla přijata na DPP od 1. září 

2019 speciální pedagožka, která se jim pravidelně jednou týdně věnovala. 

 



 

 

 

9 

Několik žáků bylo ke konci školního roku po ukončení PO na vyšetření v PPP a byla jim opět přiznána 

podpůrná opatření. Ta budou realizována od nového školního roku. Jeden žák 1. třídy měl PO 4. stupně, 

byla mu přiznána asistentka pedagoga. Ostatní žáci mají PO 1. stupně, většina PO 2. stupně. 

Velkým přínosem pro žáky ohrožené školním neúspěchem je dvouleté zapojení školy do projektu 

Šablony II, financovaném ESF a ministerstvem školství. V rámci tohoto projektu jsou ve všech třídách 

tito žáci doučováni.  

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) 

 a ostatních pracovníků školy  
 

V tomto školním roce využili někteří pedagogičtí pracovníci bohaté nabídky seminářů pořádaných 

v rámci zapojení města Rožnova do projektu MAP II, který je zaměřen na zvyšování kvality školství 

na území ORP. Tento projekt byl zahájen 1. 1. 2019 a bude trvat celkem tři roky.  

V posledních letech upadá zájem o semináře DVPP, pořádané různými vzdělávacími institucemi. 

Důvod vidím především ve vzdálenosti, a tudíž ve špatné přístupnosti pořádaných seminářů, 

a opakování některých témat. Některé semináře byly také z důvodu nenaplněnosti zrušeny.  

Ze strany ředitelky školy byl opět zájem o semináře určené pro management školy. Velmi přínosné 

jsou semináře pro ředitele škol pořádané městem Rožnov v rámci projektu MAP II. Ředitelka školy je 

zároveň členem skupiny č. 5 pro základní vzdělávání. 

Vyučující mají zájem využívat hlavně termíny v odpoledních hodinách, neboť při tak malém počtu 

zaměstnanců a také v důsledku náročného financování nadúvazkových hodin máme problémy se 

zastupováním.  

V důsledku koronavirové pandemie, kdy byla škola uzavřena, využili někteří pedagogičtí pracovníci 

bohaté nabídky online webinářů pořádaných taktéž z projektu MAP II. 

Také ostatní pracovníci školy mají zájem se vzdělávat ve svých oborech, ať už je to vedoucí školního 

stravování, kuchařky, a v neposlední řadě ekonomka školy. 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Během školního roku jsme nadále pečovali o estetický vzhled školy, dbali jsme na to, aby ve třídách i 

na chodbách byla výzdoba účelná a vkusná, sestávající výlučně z dětských prací. Odrážel se v ní život 

třídy, úspěchy dětí v soutěžích, byli zveřejňováni nejlepší čtenáři, počtáři, prezentovaly se děti, které 

přečetly nejvíce knih apod.  

Na veřejnosti školu prezentujeme mnoha způsoby a 

aktivitami. Každoročně v předvánočním období pořádáme 

Adventní jarmark, který se u nás stal již tradicí a je o něj 

nejen u rodičů našich žáků, ale i u široké veřejnosti, velký 

zájem.   

Děti ze 3. třídy vystoupily dvakrát s milým programem na 

radnici u příležitosti vítání nových občánků Města Rožnova. 

Tato vystoupení 
se již u nás stala 

tradicí.    

 

Děvčátka z  kroužku Taneční hrátky nás reprezentovala se 

svým vystoupením na vánočním programu, kterého se 

zúčastnily všechny rožnovské školy, na náměstí T. G. M.  

ŠD se v letošním školním roce opět zapojila do 

charitativního projektu s názvem Vánoční hvězda. 

Zakoupením květiny vánoční hvězda jsme tak pomohli 

naplnit sny nemocných dětí z Hematoonkologického 

oddělení Dětské kliniky FN v Olomouci. 



 

 

 

10 

Pravidelně seznamujeme širokou veřejnost s našimi aktivitami v místním tisku (Spektrum) a ve veřejné 

vývěsce na náměstí T. G. M. Na naše akce někdy zveme kabelovou televizi TV Beskyd, v minulém 

školním roce naše pozvání bohužel nepřijali. Spoustu důležitých a zajímavých informací naleznou 

rodiče a ostatní veřejnost na našich webových stránkách, které jsou pravidelně aktualizovány. Hojně 

navštěvovaná je bohatá fotogalerie ze všech akcí, které v průběhu školního roku proběhly. Podrobné 

informace o všech aktivitách školy budou následovat v další části Výroční zprávy.                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         Pestré vývěsky na Masarykově náměstí jistě zaujmou každého kolemjdoucího.  

  

 

Činnost školní knihovny  
 

Ve školním roce 2019/2020 pokračovala školní knihovna ve své činnosti tentokrát pod vedením paní 

učitelky Evy Veselé. Dětem byla nabídnuta možnost zapůjčení knih každý čtvrtek ráno před 

vyučováním. Pro potřeby pedagogů byla knihovna zpřístupněna vždy podle potřeby. Byly zde 

vypůjčeny knihy jak pro domácí čtení žáků, tak také měli možnost si v nich listovat, prohlížet a 

diskutovat o nich přímo v knihovně. Knihovnice vždy dětem ochotně pomohla a poradila ve výběru 

knihy vhodné jejich věku a čtenářským schopnostem. 

 (Eva Veselá) 

Činnost školní družiny 

 

Školní družina pracovala ve školním roce 2019/2020 v počtu 57 žáků ve dvou odděleních. 

 

V 1. oddělení bylo zapsáno 29 žáků ZŠ (1. a 2. třída). 
 

Školní družina je důležitou součástí  výchovně – vzdělávacího procesu. Cílem je vytvořit pro děti 

smysluplnou náplň jejich volného času. Program ŠD je zaměřen především na poznávání a rozvíjení 

vztahu k lidem, přírodě i zvířatům. Nedílnou součástí jsou výtvarné práce na dané téma a pohybové 

aktivity v rámci ŠD. Naše družina má velkou výhodu v tom, že můžeme využívat veškeré vybavení 
školy, školní hřiště a zahradu, tělocvičnu i třídy ve škole. 

 

Přehled uskutečněných akcí v 1. oddělení ŠD 

  

DEN SE SVĚTLUŠKOU  

 

V pátek 13. září se družina zapojila do celodenního projektu Den se Světluškou – Nadací Českého 

rozhlasu pro nevidomé děti a dospělé. Děti si zakoupili sbírkové předměty od dobrovolníků a přispěli 

tak do celorepublikové sbírky a současně si připravili aktivity, v nichž si vyzkoušeli být nevidomým 

(jíst, pít, pohybovat se po areálu ZŠ, malovat, či zavazovat tkaničky nebo sportovat). 



 

 

 

11 

MUZIKOTERAPIE   

 

Ve středu 18. září a ještě i o týden později navštívilo 

několik dětí ze školní družiny Domov seniorů v 

Rožnově pod Radhoštěm. Měli jsme tu domluvenou 

muzikoterapeutickou hodinku s paní Janou 

Bártkovou. Děti se na začátku lekce zaposlouchaly 

do zvuků netradičních hudebních nástrojů, např. 

brumle nebo fujary. Poté jsme všichni vytvořili jeden 

velký orchestr a zahráli si na různé hudební nástroje, 

např. tibetskou mísu, zvonkohru, dřevěnou žábu, 

mluvící buben, bouřku, gong a další. Také jsme si 

vyzkoušeli rytmické bubnování. Na úplný závěr jsme 

se opět zaposlouchali do krásných melodických 

zvuků, které vykouzlila paní lektorka Bártková na 

fujaru. Bylo to moc příjemné odpoledne. 

 

SVATÝ VÁCLAV 

 

V našem oddělení jsme si připomněli kousek historie. Povídali jsme si o českých symbolech, poslechli 

si hymnu, namalovali vlajku a seznámili se s osobností Sv. Václava. 

 

PODZIMNÍ BOJOVKA  
 

V pondělí 30. září se děti těšily, co je asi tak 

odpoledne bude pod názvem PODZIMNÍ 

BOJOVKA čekat. Na zahradě se sice nebojovalo, 

ale plnilo se několik úkolů s podzimní tématikou. 

Nejprve se však celé první oddělení rozdělilo na 

skupinky. Vždy v každé skupince byl 1 druhák a 

2 prvňáčci. „Velký kamarád“ ze druhé třídy četl 

zadání úkolů a společně potom celá skupinka je co 

nejrychleji musela splnit. Všichni se do soutěžení 

pustili s radostí. V cíli vždy proběhla přísná 

kontrola splněných úkolů, kterou zajišťovala paní 

vychovatelka a zapsal se cílový čas. Poté proběhlo 

slavnostní vyhodnocení Podzimní bojovky a rozdávání diplomů i sladkých odměn 

 

JABLÍČKOVÝ DEN  

 

Ve středu 2. října se nesla celou družinou vůně jablíček. V tento den jsme 

totiž měli Jablíčkový den. Chtěli jsme se něco o tomto slaďoučkém 
podzimním ovoci dozvědět, něco jablíčkového zbaštit a zasoutěžit či vyrobit. 

Každý si měl donést jedno jablíčko a dokonce některé děti přinesly i 

jablíčkové dobroty. Nejprve jsme si v družině všechna jablíčka vystavili. 

Povídali jsme si o podzimním ovoci a zazpívali si o jablíčkách písničky. Jako 

první jsme se pustili do ochutnávání dobrot. Měli jsme jablečnou buchtu, 

rohlíčky s jablíčkovou náplní, jablečnou přesnídávku i džus a sušené 

„křížaly“. Takto posilněni jsme se pustili do soutěžení. Nejprve jsme zkusili 

vyrobit co nejdelšího jablečného červíka. Pomocí škrabky jsme se snažili 

oloupat co nejdelší jablečnou slupku. Byla to pro některé děti těžká 

disciplína, jelikož držely škrabku poprvé v životě v ruce. V tělocvičně byly 

připraveny další úkoly. Zahráli jsme si na česače v sadu a také se trefovali 



 

 

 

12 

míčkem do jablečného červa. Na závěr dne jsme si vyrobili krásnou jablíčkovou dekoraci a jablečným 

razítkováním jsme „uvařili kompot“. Všechna jablíčka jsme potom rozkrájeli a moc jsme si na nich 

pochutnali. Celý jablíčkový den jsme si bezvadně užili a těšíme se na další družinovou podzimní akci. 

 

DEN ZVÍŘAT  

 

V pátek 4. října odpoledne oslavily děti z družinky 

na školní zahradě Den zvířat. Rodiče přivedli dětem 

několik pejsků, koček, králíků, morčat, andulek a 

také přišla koza Líza s ovčáckým psem Jesicou z 

farmy Kuli z Valašské Bystřice. Každý malý 

chovatel povyprávěl o svém mazlíčkovi, jak se o něj 

stará a co má rád. Děti si navzájem prohlédly své 

zvířecí kamarády, o které rádi pečují každý den. 

 

BESEDA V KNIHOVNĚ  

 

V pondělí 7. října odpoledne navštívily děti z 1. 

oddělení školní družiny místní knihovnu. Měli jsme tu domluvenou tematickou besedu s paní Jitkou 

Slezákovou. Celá beseda byla ke knížce Překlep a Škraloup. Poznali jsme svět skřítků entropíků, kteří 

mají na svědomí, že věci stárnou a chátrají. Tato nevšední kniha plná humoru a slovních hříček získala 

v roce 2017 cenu Magnesia Litera. Paní 

Slezáková nám četla úryvky z knížky a děti měly 

také možnost si chvilkami zahrát na podobné 

skřítky a zábavnou formou si pohrály se svými 

jmény a také s ilustracemi z této knížky. Beseda 

byla moc hezká a děti si ji bezvadně užily. 

27. 2. 2020 jsme do knihovny zavítali ještě 

jednou na interaktivní besedu, která se jmenovala 

Dva ve fraku. I tato beseda byla pro děti velmi 

poutavá a zábavná. 

 

DEN STROMŮ 

 

Dne 10. října proběhlo v našem oddělení ŠD projektové odpoledne s názvem Den stromů. Paní 

vychovatelka četla dětem příběhy z lesního království, povídali jsme si o lese, stromech a nakonec 

jsme si vyrobili kolektivní dílo pomocí tuše a barev. 

 

DÝŇOVÁNÍ  

 

Ve čtvrtek 24. října jsme v 1. oddělení ŠD oslavili svátek Halloween. Nejprve jsme si popovídali o 

tradicích a zvycích v tento den, přečetli si 
strašidelnou pohádku a převlékli jsme se 

do strašidelných kostýmů. Potom jsme se 

vydali na zahradu, kde nás čekala spousta 

aktivit a činností k tomuto tématu. 

Malovali jsme na okrasné dýně strašidelné 

obličeje, vyráběli si halloweenské 

dekorace (kostlivce), vymalovávali 

omalovánky, kde byli samí duchové a 

pavouci, také dopisovali cestičky ve 

strašidelných bludištích. Samozřejmě 

nechybělo malování na obličej a 



 

 

 

13 

diskotékový rej ve strašidelných kostýmech. Na samotný závěr jsme na kolečkách přivezli extrémně 

velikou dýni a dlabali jsme a dlabali. Celou dobu nám venku krásně svítilo sluníčko a odpoledne jsme 

si opět bezvadně užili. 

 

DRAKIÁDA A PEČENÍ BRAMBOR 

 

V pátek 18. října se v 1. oddělení ŠD uskutečnila další podzimní akce, tentokrát s názvem Drakiáda. 

Děti si z domu přinesly draka, koupeného nebo vlastnoručně vyrobeného. Na školním hřišti jsme si 

draky nejprve poskládali a představili. Na zahradě se tak najednou vyrojila pestrobarevná plejáda 

draků. Potom začalo soutěžení, kdo draka dostane nejvýše na oblohu. I když foukal jen mírný větřík, 

povedlo se a draci opravdu vzlétli nahoru. Odpolední Drakiádu jsme zakončili posezením u ohýnku a 

opekli jsme si brambory v rozžhaveném popelu. Byla to dobrota. V pondělí potom proběhlo vyhlášení 

nejvýše létajícího draka a výherci dostali diplomy a sladkou odměnu. 

 

PSANÍ DOPISU JEŽÍŠKOVI 

 

V předvánočním období jsme si zkrátili čekání na Vánoce psaní dopisu Ježíškovi. Těšili jsme se potom, 

jestli i ve ŠD pod stromečkem objevíme nějaké dárečky a nové hračky. 

 

VÝTVARNÉ TVOŘENÍ NA ŠKOLNÍ JARMARK 

 

I naše družina se účastnila pravidelného Adventního jarmarku ZŠ a žáci si tak vyráběli ve družině 

ozdoby, přáníčka a vánoční dekorace. Povedené výrobky jsme měli možnost rozprodat na Vánočním 

školním jarmarku. Žáci byli opravdu moc šikovní a všechny zhotovené výrobky se na jarmarku do 

jednoho rozprodaly.  

 

VÁNOČNÍ HVĚZDA  

 

Již podruhé se naše škola zapojila do charitativní akce s názvem Vánoční hvězda. Tuto akci organizuje 

Šance Olomouc o. p. s. Charitativní sbírka pojmenovaná právě podle tohoto symbolu Vánoc pomáhá 

malým pacientům z Dětské kliniky FN Olomouc, kteří trpí leukémií a jinými krevními nemocemi, a 

jejich rodinám. Sbírka je zaměřena na získání finančních prostředků s cílem zajistit humanizaci 

Hematoonkologického oddělení Dětské kliniky FN Olomouc a přispět na rekondiční pobyty pro děti 

po náročné léčbě. Zakoupením 64 vánočních hvězd naši žáci a zaměstnanci ZŠ Záhumenní pomohli 

naplnit sny nemocným dětem z Hematoonkologického oddělení Dětské kliniky v Olomouci. Celkem 

jsme nadaci předali 4750,- Kč. 

 

VÁNOCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ   

 

S dětmi jsme si popovídali o vánočních 

tradicích a zvycích. Ochutnávali jsme 

vánoční cukroví, které nám poslali 
maminky dětí, pouštěli jsme lodičky a 

rozkrajovali jablíčka. Netrpělivě jsme se 

šli podívat pod vánoční stromeček a našli 

tam spoustu nádherných dárečků, o které 

jsme si napsali v dopisu pro Ježíška. 

K Vánocům samozřejmě patří i pohádky, 

takže po rozbalení dárečků, jsme se 

přesunuli do provizorního kina a pustili si 

pohádku. U ní baštili popcorn, popíjeli 

kofolu a bylo nám společně moc hezky. 

 



 

 

 

14 

MEZINÁRODNÍ DEN TULEŇŮ, LACHTANŮ A VELRYB 

 

10. 1. jsme oslavili tento mezinárodní den. Přečetli si spoustu zajímavostí a shlédli přírodovědný film. 

Na konec jsme vytvořili velkou výtvarnou družinovou koláž z podmořského života. 

 

TŘÍDÍME ODPADY I VE ŠD 

 

„Třídění odpadu je jen začátek“ V úterý 28. ledna se děti z 1. oddělení ŠD, v rámci projektového 

odpoledne, naučily hravou formou jak správně třídit odpad. Naučně-zábavné odpoledne jsme 

pojmenovali „Třídění odpadu je jen začátek“. Paní vychovatelka dětem předala informace o smyslu 

třídění odpadů a vysvětlila, co se s odpady děje po vytřídění do sběrných nádob. Pomocí plakátů a 

obrázků jsme si zahráli hru s ekologickou tématikou, poskládali puzzle o recyklačním koloběhu. Taky 

jsme si zkusili jednotlivé suroviny správně roztřídit do „kontejnerů“, ukázali jsme si, kde v naší škole 

je místo, kde lze odpadky třídit a na úplný závěr jsme si pustili DVD o třídění a recyklaci odpadů. Bylo 

to velmi poučné odpoledne a děti se jistě dozvěděly spoustu zajímavých věcí. 

 

MAŠKARNÍ REJ 

 

se konal 19. února. Pro děti byly připraveny hry a soutěže, tančilo se a nechyběla ani bohatá tombola. 

V jídelně bylo připraveno vynikající občerstvení a všichni jsme se parádně bavili. 

 

DEN DĚTÍ VE ŠD 

 

Divadlo V batohu zahrálo dětem v pondělí 1. 6. jako dárek k mezinárodnímu Dni dětí pohádku O líném 

Kubovi na zahradě naší školy. Děti z družiny učily líného Kubu společně s myškou Hryzalkou i 

kocourkem Mourkem uklízet, vařit a cvičit a společně tančily i zpívaly s Kubou. 

 

 

Jelikož byla kvůli koronaviru od 12. 3.2020 škola (i ŠD) z nařízení vlády uzavřena, spousta 

naplánovaných akcí a projektů muselo být zrušeno. Snad v příštím školním roce bude moct proběhnout 

vše podle plánu a žáci budou mít opět pěkný a zábavný program v celém školním roce. 

Kromě těchto výše zmíněných akcí jsme během školního roku zažili spoustu legrace a povídali jsme si 

o tématech jako je Dopravní výchova, Pálení čarodějnic, Zdravověda a 1. pomoc. Také si povídali o 

ekologických tématech a přírodě a zastavili se u každého ročního období či připomněli si významné 

dny a svátky během celého školního roku. Samozřejmě nechyběla četba z pohádkových knížek, 

prohlížení dětských časopisů a hraní pohybových a společenských her. 

                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                    (V. Kunertová, vychovatelka 1. odd. ŠD) 

 

Přehled uskutečněných akcí v 2. oddělení ŠD 

    

Ve 2. oddělení školní družiny bylo zapsáno 28 žáků 2. - 5. třídy.  
 

Druhé oddělení školní družiny čekalo ve školním roce 2019/2020  mnoho aktivit a celoroční projekt 

„Zachraňte planetu Zemi!“ 

V pátek 13. 9. se skoro 100 dětí z na školy aktivně zapojilo s celým pedagogickým sborem do Dne 

se Světluškou - Nadací Českého rozhlasu pro nevidomé děti a dospělé. Nejen, že žáci i učitelé nakoupili 

od dobrovolníků - Světlušek ze Střední zemědělské a přírodovědné školy Rožnov pod Radhoštěm 

sbírkové předměty a tak přispěli finančním výtěžkem na pomůcky a projekty pro nevidomé, 

ale připravili perfektně aktivity společně s pedagogy v celé ZŠ Záhumení, v nichž si vyzkoušeli být 

nevidomým - jíst a pít, pohybovat se ve všech prostorách základní školy, malovat, zavazovat tkaničky, 

sportovat atd. - vše poslepu! Tyto aktivity a mnoho dalších si přišlo vyzkoušet 22 studentů z Gymnázia 

v Rožnově pod Radhoštěm v pravé poledne do družiny ZŠ Záhumení. Světlušky - dobrovolníci 



 

 

 

15 

a dobrovolnice zároveň prodávali sbírkové předměty (svítící ponožky, karty, zubní kartáčky 

Herbadent) na náměstí a přilehlém okolí v Rožnově pod Radhoštěm. 

Den pro Světlušku vyvrcholil večer v 19:00 hod. nádherným koncertem Petra Bazaly s recitací 

lyrických autorských básní Svatavy Přívětivé pro téměř naplněný sál v ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm, 

který také přispěl velkým finančním obnosem pro Světlušku Nadaci Českého rozhlasu pro nevidomé 

děti a dospělé.  

 

V září byl otevřen v rámci družiny dramatický kroužek pro děti prvního i druhého oddělení, který 

navštěvovalo každé pondělí od 14 do 15 hod jedenáct malých herců a hereček. Podařilo se nazkoušet 

na vánoční vystoupení Indiánskou  pohádku. Od ledna jsem společně dětmi začal tvořit autorskou 

pohádku O princeznách a drakovi, se kterou jsme  měli jet na krajskou přehlídku do Základní umělecké 

školy v Uherském Hradišti a vystoupit na závěr školního roku. Bohužel kvůli epidemii koronaviru se 

již pohádku nepodařilo dokončit. 

 

V říjnu oslavily děti na školní zahradě Den zvířat v hojném počtu s živými i plyšovými zvířátky. Rodiče 

přivedli dětem několik pejsků, koček, králíků, morčat, andulek a také přišla koza Líza s ovčáckým 

psem Jesicou z farmy Kuli z Valašské Bystřice. Každý malý chovatel povyprávěl o svém mazlíčkovi, 

jak se o něj stará a co má rád. Děti si navzájem prohlédly své zvířecí kamarády, o které rádi pečují 

každý den.  

  

V listopadu děti 2. oddělení družiny dostaly od pana Gepperta akvárium s filtrací, korály a světlem a 

od pana Konvičneho rybičky Neonky i Ancistrusy. Stačilo už jen dokoupit štěrk, rostliny a krmivo, 

aby se malí chovatelé mohli starat o rybičky. Jednou za 14 dní musí také akvárium děti vyčistit, aby 

bylo stále krásné s průzračnou vodou a zároveň se učí starat o zvířátka v rámci projektu "Zachraňte 

planetu Zemi."  

 

V prosinci probíhalo opět každý den hledání adventního pokladu, které vyvrcholilo nalezením 

„pokladu pro zvířátka“ a nazdobením vánočního smrku na školní zahradě ozdobami (mrkví, jablky, 

jelením lojem atd.). 

 

V lednu se 2. oddělení ŠD jako první, ve spolupráci s Městským úřadem Rožnov p. R., zapojilo do 

vermikompostování s  kalifornskými žížalami v rámci vlastního projektu "Zachraňte planetu Zemi!" 

Děti nejdříve vyrobily dva vermikompostéry pro kalifornské žížaly, které jim objednala z Prahy  paní 

Mgr. Hana Ondruchová z Městského úřadu v Rožnově pod 

Radhoštěm, kde již v kancelářích  kompostují pomocí kalifornských 

žížal. V družině se tak bude třídit odpad nejen na plasty, papír, 

kartony a sklo, ale také bioodpad (zbytky ovoce a zeleniny, suché 

pečivo, ubrousky a namočený papír atd.) pro kalifornské žížaly. 

Tekutina na kterou odpad zpracují, bude použita jako přírodní 

hnojivo pro semínka bylinek v květináči a na školní družinovou 

zahrádku,  kterou už od loňského roku v rámci projektu "Týden 

Země" za finanční podpory Městského úřadu v Rožnově pod 
Radhoštěm postavily na zahradě základní školy.   

Děti na družinové zahrádce pěstují jahody, mátu, měsíček lékařský 

a  v prosinci  nasadily česnek, okopaly, vyplely  a  opravily dřevěný 

plůtek. 

 

V únoru díky projektu na třídění bioodpadu získala družina od 

Městského úřadu v Rožnově pod Radhoštěm nový vermikomposter 

pro kalifornské žížaly. Děti tak nemusejí vyhazovat zbytky ovoce a 

zeleniny do koše, ale mohou krmit žížaly a starat se o jejich krásný, 

nový domeček. Přírodní hnojivo, které získaly děti 

vermikompostováním, pak použily na školní zahrádku, kde 



 

 

 

16 

pěstovaly jahody, česnek a bylinky.  Na  konci školního  roku pak uspořádaly  česnekový den 

(česneková pomazánka se salátem ze školní zahrádky). 

 

Projekt“ Zachraňte Zemi !!!“, pokračoval výzvou pro spoluobčany. Děti z družiny nakreslily obrázek 

"Zachraňte planetu Zemi" na školní zahradě, který natočil dron z výšky. Odkazy na youtube: 

Zachraňte Zemi 1! Výzva dětí z rožnovské Základní školy Záhumení! 

https://youtu.be/…khg 

 Zachraňte Zemi 2! Výzva dětí z rožnovské Základní školy Záhumení! 

https://youtu.be/…Oi4 

Zachraňte Zemi 3! Výzva dětí z rožnovské Základní školy Záhumení! 

https://youtu.be/…8as 

 

Druhé oddělení kontinuálně pokračovalo v projektu „Zachraňte planetu Zemi !!!“, ať už přípravou 

družinové zahrádky v podobě pěstování melounů, špenátu a dalších bylinek i zeleniny v květináči, 

výrobou ptačích budek, vermikompostéry s kalifornskými žížalami a dalšími ekologickými aktivitami. 

Také se zúčastnilo "Celospolečenské stávky za klima" 28. 2. na Masarykově náměstí  "Fridays for 

future".  

Dále také navrhovalo zúčastnit se v rámci budoucnosti dětí a dalších generací 20. dubna "Dne Země 

bez aut, plastů a uhelných elektráren" na Masarykově náměstí s EKO - stánky, soutěžemi pro děti i 

dospělé s koly, koloběžkami, běžeckým závodem atd., koncertem s kapelou, nebo zpěvákem/ 

zpěvačkou "Za záchranu Země" s aktivním zapojením města Rožnov p. R., TKA agenturou a dalšími 

základními i středními školami, ekologickými organizacemi: Greenpeace, Hnutí Duha, Svaz ochránců 

přírody, CHKO Beskydy a další. Bohužel kvůli epidemii Covidu 19 se tentokrát Den Země 

nezrealizoval. 

Děti se každý den v družině věnovaly záchraně některého zvířete, nebo rostliny a přírody jako celku 

až do uzavření základních škol (dle nařízení vlády) v březnu.  

 

Divadlo V batohu vychovatele Jiřího Hausera zahrálo dětem po dlouhých 3 měsících v pondělí 1. 6. 

jako dárek k mezinárodnímu Dni dětí pohádku „O líném Kubovi“ na školní zahradě. Děti učily líného 

Kubu společně s myškou Hryzalkou i kocourkem Mourkem uklízet, vařit a cvičit a společně tančily i 

zpívaly s líným Kubou .  

V červnu na základě projektu z města Rožnov pod Radhoštěm dostaly děti ze školní družiny nové 

dětské zahradní nářadí včetně koleček a nádrže na dešťovou vodu. Ihned se pustily do práce, aby 

vyplely družinovou zahrádku a nasadily vypěstované sazenice špenátu, salátů i dýně. Také vlastními 

silami svépomocí vykopaly a vytvořily zahradní jezírko. Na konci školního roku děti sklidily česnek 

ze zahrádky a oslavily závěr školního roku „Česnekobraním". V září se už všichni také těší na velké 

dýně. 

Letos byla opět výborná spolupráce s prvním oddělením družiny (včetně paní vychovatelek Venduly 

Kunertové a Hedviky Děcké) ať při větších akcích (např. Světluška, Maškarní rej atd.), ale i 

při budování např. družinové školní zahrádky a zahradního jezírka. Také paní učitelky ze třetí, čtvrté a 

páté třídy (Eva Veselá, Hana Vavrečková a Zlata Dopaterová) se aktivně zapojovaly do výše 

uvedených akcí nad rámec svých povinností. Nejen všem výše jmenovaným bych rád poděkoval, ale 
také  zejména paní ředitelce Janě Flesarové za velkou vstřícnost a podporu. 

 

 

 

(J. Hauser, vychovatel 2. odd. ŠD) 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/lTIy3tzrkhg
https://youtu.be/sPnMfNJ-Oi4
https://youtu.be/BTaGMVqs8as


 

 

 

17 

Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 
 

 

Nový školní rok byl slavnostně zahájen 2. září 2019. Do naší 

školy nastoupilo 19 nových prvňáčků. Je a jejich rodiče přišel 

přivítat pan starosta Radim Holiš. Po úvodních slovech předal 

všem dětem šerpy a společně s paní učitelkou Ivou 

Kokinopulosovou je přivítali mezi žáky naší školičky. Celá 

slavnostní chvíle proběhla ve velmi dobré a veselé náladě. 

4. září proběhlo zasedání školské rady. 

9. září byl zahájen plavecký výcvik žáků 3. a 4. třídy. 

13. září se všechny děti aktivně zapojily s celým pedagogickým 

sborem do Dne se Světluškou - Nadací Českého rozhlasu pro 

nevidomé děti a dospělé. Nejen, že žáci i učitelé nakoupili od 

dobrovolníků - Světlušek ze Střední zemědělské a přírodovědné 

školy Rožnov pod Radhoštěm sbírkové předměty a tak přispěli 

finančním výtěžkem na pomůcky a projekty pro nevidomé, ale 

připravili perfektně aktivity společně s pedagogy naší školy, v 

nichž si vyzkoušeli být nevidomým.   

 

 

 

Od 16. září byla zahájena výuka zájmových útvarů. 

18. a 25. září navštívily děti z 1. oddělení školní 

družiny Domov seniorů, kde pro ně byla nachystána 

muzikoterapeutická hodinka. 

19. září opět vybrané děti z 3. třídy vítaly se svým 

milým programem nové občánky města Rožnova. Ze 

začátku sice mezi dětmi panovala trošku tréma z toho, 

jak se jim vystoupení po delší prázdninové pauze 

povede. Ale zvládli vše na výbornou!  

Ve čtvrtek 26. září se uskutečnila první z deseti 

naplánovaných odpoledních kreativních dílniček pro děti. Na programu byla příprava a degustace 

slaných a sladkých chuťovek. Všechny přihlášené děti si to užily a byly moc šikovné. A ochutnávka, 

kterou si děti odnesly, čekala i doma na rodiče. 

Na konci měsíce se čtvrťáci vypravili v rámci výuky dopravní výchovy na dopravní hřiště ve 

Valašském Meziříčí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vospspgs.cz/files/styles/img-lightbox/public/user/u1894/images/sv-banner-sbirkove_dny.jpg?itok=f0oL6jlG


 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

 

 

 

        

 

        

     Partnerství 1.a 5.třídy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.deaf-ostrava.cz/poskytovane-sluzby&psig=AOvVaw0w9iTmfxNhCZpCVknuLyp-&ust=1594364233094000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjyvvPLv-oCFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.deaf-ostrava.cz/poskytovane-sluzby&psig=AOvVaw0w9iTmfxNhCZpCVknuLyp-&ust=1594364233094000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjyvvPLv-oCFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.chinaexpress.cz/cs/item/Professional-African-Djembe-Drum-Bongo-6-inch-Classic-Painting-Wooden-African-Djembe-Good-Sound-Musical-Instrument/32983627553.html&psig=AOvVaw2nyMg9eqxat-FdHD-G8FqB&ust=1594372466258000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKDJ4bbqv-oCFQAAAAAdAAAAABAr


 

 

 

19 

V průběhu měsíce října proběhly další zajímavé akce.  

2. října proběhl v 1. oddělení ŠD Jablíčkový den. 

4. říjen byl akcemi nabitý:  

1. a 2. oddělení ŠD uspořádalo pro děti Den zvířat. Rodiče přivedli dětem několik pejsků, koček, 

králíků, morčat, andulek a také přišla koza Líza s ovčáckým psem Jesicou z farmy Kuli z Valašské 

Bystřice. Každý malý chovatel povyprávěl o svém mazlíčkovi, jak se o něj stará a co má rád. 

Děti z tanečního kroužku potěšily svým vystoupením seniory v Domově seniorů 

v Rožnově. 

A čtvrťáci se vydali do Janíkovy stodoly na pořad nazvaný Božská flétna. Nejprve 

si poslechli několik skladeb, které hrály sólistky ze Švýcarska na Panovy flétny. 

Ve výtvarné dílničce si děti malou flétnu také samy vyrobily 

5. října se žáci ze čtvrté třídy zúčastnili hudebního festivalu Božská flétna, kde 

mnozí poprvé viděli a slyšeli Panovu flétnu, seznámili se s její výrobou a na závěr si jednoduchou 

flétnu z brček také vyrobili. 

7. října navštívily děti z 1. oddělení ŠD besedu v městské knihovně. 

10. října se na besedu do městské knihovny vypravili páťáci. Ve školní družině proběhl projektový 

Den stromů. A čtvrťáci si uspořádali také projektový den s názvem Podzimní štrúdlování. Děti se 

opásaly zástěrami, neohroženě uchopily struhadla a válečky na těsto a pustily se do pečení voňavých 

jablečných štrúdlů. 

Prvňáčci s rodiči využili krásného podzimního počasí a sešli se v úterý 15. října v našem školním 

zahradním altánu při akci Veselé dýňování. Jak už název napovídá, všichni si vydlabali a nazdobili 

svou dýni. 

16. října navštívily děti z 3., 4. a 5. třídy známou a úspěšnou putovní interaktivní výstavu Hry a klamy, 

v jejímž podtextu je "dotýkat se exponátů je přímo přikázáno". A to děti splnily s velkým nadšením. 

Žáci 2. třídy v rámci výuky prvouky navštívili 17. října oboru v Hukvaldech a seznámili se s podzimním 

lesem a zvířaty, která zde žijí. Děti pozorovaly daňky a slyšely i troubení, protože právě probíhala 

jelení říje. 

18. října se v 1. oddělení ŠD uskutečnila další podzimní akce, tentokrát s názvem Drakiáda. Odpolední 

pouštění draků na školní zahradě bylo zakončeno posezením u ohýnku a opečením brambor v 

rozžhaveném popelu. 

22. října se v rámci dopravní výchovy čtvrťáci, letos už podruhé, vypravili na dopravní hřiště ve 

Valašském Meziříčí. 

23. října využily i ostatní třídy krásného babího léta a strávily celý den v přírodě. Podzimní pobyt v 

přírodě byl pro žáky 1. a 2. třídy nejen poučný, ale i zábavný. Trasu Vigantice – ZŠ Záhumení si 

zpříjemnili pouštěním draků, ale protože bylo téměř bezvětří, dostali draky do výšin pouze rychlým 

během. Cestou si názorně zopakovali učivo prvouky a nasbírali spoustu přírodnin. 

Děti z 3. – 5. třídy zase vypravily na Hážovské Díly. Aby byla cesta zábavnější, paní učitelky si pro ně 

připravily několik soutěží, které děti plnily v týmech. Při housenkách, hledání věcí, které nepatří do 

přírody, skákání z místa aj. si děti užily spoustu zábavy a legrace a také se mezi všemi upevnily jejich 

kamarádské vztahy. 

Letošní Tvoření pro radost jsme zahájili 24. října dekorováním dřevěných 

podnosů. Při jejich výzdobě použili děti, maminky, babičky a dokonce jeden 
tatínek několik výtvarných technik. Domů si všichni odnesli krásné tácy na čaj či 

kávu. 

24. října v 1. a 2. oddělení ŠD slavili svátek Halloween. Děti malovaly na okrasné 

dýně strašidelné obličeje, vyráběly si halloweenské dekorace a samozřejmě 

nechybělo malování na obličej a diskotékový rej ve strašidelných kostýmech. Na 

závěr společně vydlabaly a nazdobily obrovskou dýni, která následně ozdobila 

vchod do školy. 

Ve čtvrtek 31. října proběhla 2. kreativní dílnička. 14 přihlášených dětí zdobilo za vydatné pomoci 

organizátorek dílniček Hany Sosnowské a Hedviky Děcké podzimní lucerničky. Všechny děti byly 

moc šikovné, domů si odnášely krásné podzimní dekorace. 

 

https://www.multip.cz/editor/image/eshop_products/BZ 84411_l.jpg
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.ladax.cz/Slune%C4%8Dn%C3%AD_br%C3%BDle/kreslen%C3%A1-d%C3%BDn%C4%9B&psig=AOvVaw3rlA14qetW4jiS1TcKA6Yg&ust=1594376096001000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPijj_r3v-oCFQAAAAAdAAAAABAO


 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwj9mdz_k77jAhWQKlAKHc1NAY4QjRx6BAgBEAU&url=http://rozilinka.blog.cz/en/1603/podzimni-dekorace-listy&psig=AOvVaw3W7ntYo1AkcHKK4txQb3p0&ust=1563528579949429
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://pixabay.com/cs/illustrations/jablko-ovoce-potraviny-%C4%8Derven%C3%A1-1523069/&psig=AOvVaw2lJ3g698iUbbu0ioS8OlQM&ust=1594376691327000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjl2Zb6v-oCFQAAAAAdAAAAABAY
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://denny-hebdova.blog.cz/rubrika/gify-halloween-dusicky/3&psig=AOvVaw2RHR7GQqE30MxWtPcvK94K&ust=1594377263175000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKi9gKb8v-oCFQAAAAAdAAAAABAJ


 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://daltonaci2.webnode.cz/news/draci-povidani/&psig=AOvVaw1Vd3AlSlo7NhEerVKYf1FA&ust=1594378182217000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDc2d7_v-oCFQAAAAAdAAAAABA1
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.4-you.cz/znacky?op%3DDopravni-znacky-upravujici-prednost&psig=AOvVaw3QGlsMZvUNifINHGfNTov_&ust=1594379190902000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjz0sODwOoCFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://testserver5.9e.cz/?page_id%3D486&psig=AOvVaw3QGlsMZvUNifINHGfNTov_&ust=1594379190902000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjz0sODwOoCFQAAAAAdAAAAABBB
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://denny-hebdova.blog.cz/en/category/gify-podzim&psig=AOvVaw2k1biwq9GHZxkxvkb3JjLM&ust=1594382552084000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICDt4CQwOoCFQAAAAAdAAAAABAm


 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad se nesl ještě částečně v duchu podzimu, ale hlavně přípravami na zimu a Advent. 

Hned 1. listopadu proběhlo několik akcí. 

Žáci 2. třídy ze zúčastnili turnaje v házené, který proběhl v tělocvičně na ZŠ Pod Skalkou. Naši chlapci 

podali skvělý výkon a prohráli až v samotném finále o jediný gól. V turnaji obsadili skvělé druhé místo.   

Ve 3., 4. a 5. třídě proběhl projektový den u příležitosti 

oslav svátku Halloweenu. Škola se hemžila 

čarodějnicemi, duchy , upíry, kostlivci a jinými strašidly. 

Po celé dopoledne ochutnávali různé pochutiny, např. 

upečené prsty, perníkové duchy, lebky, pavouky, muffiny 

s okem, aj, které doma připravili se svými maminkami.  

 

 

 

 

 

 

Všichni si celé zábavné dopoledne náramně užili. Páťáci 
spojili svůj projektový den se strašidelným spaním ve 

škole. 

4. listopadu proběhla poslední lekce plavání žáků 3.a 4. 

třídy. 

Tentýž den navštívili žáci 1. a 2. třídy Beskydské 

divadlo v Novém Jičíně, kde shlédli pohádku Čert a Káča. 

6. listopadu se žáci 1. třídy zúčastnili Rožnovské školní ligy v miniházené v ZŠ Pod Skalkou. Byla 

sestavena dvě družstva. Jedno družstvo obsadilo 6. místo, druhé družstvo se umístilo na 1. místě!  

 



 

 

 

23 

7. listopadu vítaly naposledy děti z 3. třídy na městském úřadě nové občánky našeho města. Všechna 

miminka od nás dostala pamětní list. V roce 2020 převzaly pomyslnou štafetu opět děti z Koryčanek. 

Všem vystupujícím dětem a paní učitelce Zlatě Dopaterové patří velké poděkování za krásnou 

celoroční reprezentaci naší školičky! 

7. listopadu odpoledne uspořádala paní učitelka z 3. třídy pro „své“ děti a jejich rodiče přátelský turnaj 

v bowlingu.  

14. a 15. listopadu se naši žáci zúčastnili dvou sportovních akcí: turnaje ve florbalu a turnaje v sálové 

kopané. 

19. listopadu jsme začali chodit bruslit na zimní stadion. Každá třída se vystřídala celkem 5x. 

21. listopadu navštívily děti z 3. třídy městskou knihovnu. 

Ve 4. třídě proběhla 1. pyžamová party – projektový den plný zábavy a legrace. Samozřejmě při učení, 

jen trochu jiném. 

Pořádání Adventních jarmarků se již stalo v naší škole tradicí. Letos, 27. listopadu, jsme uspořádali již 

9. ročník této krásné akce. Děti 3., 4. a 5. třídy a ve školní družině za 

velké pomoci svých vyučujících více než měsíc tvořily krásné vánoční 

výrobky a dekorace. A moc se jim povedly!  

V nabídce byly také krásné dekorace od profesionálních floristek a 

vánoční hvězdy. Připraveny byly opět dvě dílničky, kde si děti mohly 

samy vyrobit malou vánoční dekoraci. Do krásně vyzdobené tělocvičny 

přišla spousta návštěvníků a nikdo od nás neodcházel s prázdnou. A také 

školní jídelna, která se proměnila ve vánoční kavárničku, "praskala ve 

švech". Jsme moc rádi, že se u nás ve škole všem líbilo a že tady strávili 

příjemné předvánoční odpoledne.  

Ve čtvrtek 28. listopadu proběhla ve škole v pořadí již třetí kreativní dílnička pro děti a maminky 

(zúčastnili se také tatínci). Paní Hedvika Děcká, která společně s paní ekonomkou Hanou Sosnowskou 

dílničky pořádá, napekla perníkové díly adventního svícnu a účastníci akce si je nazdobili a 

zkompletovali.  

Poslední prosincový den se vypravila většina zaměstnanců školy na zájezd do polského Krakova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://dennysek13.blog.cz/en/category/adventni-vence&psig=AOvVaw2qBODi24oBjALbMw7iWG22&ust=1594449013445000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOjG0c2HwuoCFQAAAAAdAAAAABBH
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://ar.pinterest.com/pin/603623156286433401/&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABA_


 

 

 

24 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.beruska8.cz/jezibaby/jezibabyroztrideni/jezibroztr.htm&psig=AOvVaw2NR7HF0WEvC4u5zGCgfGO8&ust=1594451999093000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKil1d-SwuoCFQAAAAAdAAAAABBn
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pnggif.com/animation/ghosts-gif-194455&psig=AOvVaw1j6mvnC9OeQEmthP10RDx1&ust=1594451011621000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiuhoaPwuoCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://msvrbice.estranky.cz/clanky/o-nasi-ms/&psig=AOvVaw1CRVp1K0g0bBdIbNG235D1&ust=1594452749854000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDZ5sGVwuoCFQAAAAAdAAAAABA-


 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://jaroslaw.blog.cz/1210/vaclav-havel-airport-prague-vitejte-v-ceske-republice&psig=AOvVaw0_ZuVqDFf6D95MAJvkl1Zq&ust=1594459025851000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPDQ0fqswuoCFQAAAAAdAAAAABAV


 

 

 

26 

Prosinec se nesl v duchu nadcházejících Vánoc, na které jsme se už moc těšili. Čekání jsme si 

zpříjemnili několika akcemi.  

3. prosince nás navštívil malíř a ilustrátor Adolf Dudek se svou zábavnou 

malířskou show Malujeme Vánoce. Děti ho znají např. z časopisu 

Sluníčko. Ilustrátor s dětmi kreslil na keramické tabuli, postupně celý 

předvánoční čas. Pořad byl doplněn soutěžemi, při nichž si děti užili 

radost nejen z kreslení. Na závěr pořadu přišel také Mikuláš, který dětem 

rozdal balíčky s dobrotami. S panem Dudkem jsme se poprvé seznámili 

na začátku roku 2018. Na besedu s ním jsme se moc těšili. A nelitovali 

jsme. Tak jsme se nenasmáli už dlouho! Pan Dudek byl moc zábavný a 

přesvědčil nás, že vlastně všichni umíme malovat. 

5. prosince se na besedu do městské knihovny vypravila 1. třída. 

Již podruhé se naše škola zapojila do charitativní akce s názvem Vánoční hvězda. Tuto akci organizuje 

Šance Olomouc o. p. s. Charitativní sbírka pojmenovaná právě podle tohoto symbolu Vánoc pomáhá 

malým pacientům z Dětské kliniky FN Olomouc, kteří trpí leukémií a jinými krevními nemocemi, a 

jejich rodinám. 

Sbírka je zaměřena na získání finančních prostředků s cílem zajistit humanizaci Hematoonkologického 

oddělení Dětské kliniky FN Olomouc a přispět na rekondiční pobyty pro děti po náročné léčbě.  

Zakoupením 64 vánočních hvězd naši žáci a zaměstnanci ZŠ Záhumenní pomohli naplnit sny 

nemocným dětem z Hematoonkologického oddělení Dětské kliniky v Olomouci. Celkem jsme nadaci 

předali 4750,- Kč. 

Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili! 

9. prosince se pět děvčat z naší školy zúčastnilo tradičních Vánočních závodů v plavání, které 

každoročně pořádá SVČ Rožnov. Děvčatům se dařilo, získali jsme v těžké konkurenci jednu zlatou a 

dvě stříbrné medaile! 

V ten samý den večer vystoupila děvčátka z kroužku Taneční hrátky se dvěma tanečky v rámci 

programu Vánoce na náměstí. Pondělní odpoledne bylo určeno vystoupení dětí ze všech rožnovských 

škol. Našim děvčatům se vystoupení moc povedlo, byla nádherná a roztomilá. Velké poděkování patří 

paní učitelce Zlatě Dopaterové, která s děvčaty vystoupení připravila a dokonce ušila i kostýmky. 

Rozhodli jsme se, že opět, tak jako vloni, část výtěžku z 

Adventního jarmarku věnujeme potřebným lidem. Několik 

dětí ze školní družiny s paní ředitelkou vhodili do kasičky pro 

Domov Kamarád u vánočního stromu na náměstí obálku s 

vánočním přáním a částkou 1 000,- Kč.  

16. prosince navštívili žáci 5. třídy ZŠ Pod Skalkou, kde pro 

ně bylo připraveno zábavné dopoledne plné her, pokusů a sportování. 

17. prosince děti z 1. třídy pozvaly své rodiče, sourozence a jiné příbuzné do školy, aby společně prožili 

příjemné předvánoční odpoledne. V tělocvičně naší školy zazněly vánoční písně, koledy a říkanky.  

Besídku děti zakončily veselým tanečkem. Ve třídě si poté vyrobily voňavou vánoční dekoraci. 

18. prosince uspořádali besídku pro rodiče také druháci. 

V předvánočním čase jsme se rozhodli, že k nám do školy, tak jako každý rok, pozveme malé kamarády 

z MŠ Na Zahradách na akci Děti dětem. Žáci 5. třídy a děvčátka z kroužku Taneční hrátky pod vedením 
paní učitelky Zlatky si připravili pásmo vánočních koled a dvou krásných zimních tanečků. Program 

zpestřilo také divadelní představení o indiánech, které s dětmi z dramatického kroužku nacvičil pan 

vychovatel Jiří Hauser. Na závěr si děti z MŠ vyrobily za vydatné pomoci páťáků malou vánoční 

dekoraci. Akce se vydařila, velké poděkování patří oběma organizátorům!  

Malé vánoční besídky proběhly těsně před vánočními prázdninami také v ostatních třídách, Vánoce se 

slavily také ve školní družině. Pod školním stromečkem našly děti spoustu dárečků a nemohly se 

dočkat, až je rozbalí. Vidět rozzářená a radostná očka dětí bylo tou krásnou tečkou v družince před 

Vánocemi!  

Poslední školní den v roce 2019 připravili žáci 1. a 2. třídy vánoční nadílku pro zvířátka. Přinesli mrkve, 

jablíčka, kaštany, seno, chléb a lojové koule, které odnesli do blízkého krmelce a v jeho okolí nazdobili 

stromky pro ptáčky. Bohatost nadílky od dětí dokazuje jejich lásku ke zvířatům 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://zslada.cz/domains/zslada.cz/aktuality/20180526beseda-s-ilustr%C3%A1torem-o%C4%8Dima-%C5%BE%C3%A1k%C5%AF&psig=AOvVaw1FJtm69TAjGwZxbUBnUsao&ust=1594461931779000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIj2nuW3wuoCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://docplayer.cz/3959261-Vyrocni-hospodarska-zprava-za-rok-2012.html&psig=AOvVaw2fDWg3ejIOGB7tkZDHu4sJ&ust=1594462948555000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMjik8q7wuoCFQAAAAAdAAAAABAF


 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.kvetiny-kytice.cz/index.asp?menu%3D802%26record%3D3582&psig=AOvVaw21H0WLdAvnQKRUCqvA97sl&ust=1594464550298000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKj3xr3BwuoCFQAAAAAdAAAAABAc


 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://potetuj.cz/24-vanoce&psig=AOvVaw3ARYBIPQf9nrXi9psWpc95&ust=1594466002902000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOjwkfHGwuoCFQAAAAAdAAAAABBv
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://monika-graphic.blog.cz/1212/vesele-vanoce-napisy&psig=AOvVaw0uh4KVRVm4tnKaxu4FILg0&ust=1594465881355000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDsg7zGwuoCFQAAAAAdAAAAABAU


 

 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V lednu jsme se opět zaměřili především na „finiš“ před pololetním vysvědčením. Všichni se snažili 

vylepšit si výsledky svého půlročního snažení. Přesto jsme akce nezanedbali. 

V sobotu 11. ledna rodiče žáků 2. třídy ve spolupráci s třídním učitelem uspořádali pro své děti sobotní 

sportovní odpoledne v tělocvičně školy. Hlavním programem se stal turnaj ve stolním tenisu, šplh na 

tyči a kotouly všeho druhu na žíněnkách. Na závěr proběhlo vyhodnocení turnaje a předáním diplomů 

i medailí. Rodiče s dětmi si užili krásné odpoledne.  

15. ledna se vypravili čtvrťáci na besedu do městské knihovny.   

Žáci 1. a 2. třídy se letos opět zúčastnili SAZKA olympijského víceboje. Jedná se o největší školní 

sportovní projekt v České republice a naši žáci se zapojili do získání 

Olympijského diplomu. Na děti čekalo osm disciplín, které mají zjistit 

jejich přednosti a dle toho jim doporučit sporty. Disciplíny testují 

rychlost, ohebnost, vytrvalost, sílu, hbitost, rovnováhu, silovou 

vytrvalost a výbušnost. V závěru školního roku se žáci výše uvedených tříd mohou 

těšit na získání olympijského diplomu.  

V týdnu od 20. do 24.ledna se přihlášení žáci 3.- 5.třídy účastnili odpoledního 
lyžařského kurzu. Letos jsme se rozhodli využít služeb SKI areálu Sachova studánka, 

neboť na Bílé už bylo v posledních letech "přelidněno". Jelikož jsme chtěli Sachovku 

vyzkoušet, oslovili jsme pouze starší děti. Příští školní rok lyžařský kurz nabídneme 

také zájemcům z 1. a 2. třídy. 

27. ledna navštívili žáci 3. - 5. třídy Beskydské divadlo v Novém Jičíně, kde zhlédli 

divadelní představení Cesta do středu Země. 

28. ledna se děti z 1. oddělení ŠD, v rámci projektového odpoledne, naučily hravou formou jak správně 

třídit odpad. Naučně-zábavné odpoledne pojmenovali „ Třídění odpadu je jen začátek“.  

29. ledna se celá škola tradičně vypravila za odměnu za půlroční snažení do kina Panorama. Vstupenky 

byly hrazeny z nadačního fondu školy. 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://dennysek13.blog.cz/en/category/png-vanoce&psig=AOvVaw0cvMf_D6kzQvlgiTAZU7s4&ust=1594466570758000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMjqiIfJwuoCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwj0sN2FgcvjAhUvMuwKHS5ADNwQjRx6BAgBEAU&url=https://mx.depositphotos.com/134581226/stock-illustration-little-girl-playing-ski.html&psig=AOvVaw3TKD0sXtcmb3S8J7-PPIOf&ust=1563970165963146


 

 

 

30 

29. ledna proběhla v pořadí již 4. odpolední kreativní dílnička. 15 přihlášených dětí zdobilo dortíky. 

Všichni pracovali s velkou chutí a elánem a výsledek tomu také odpovídal: všichni si domů odnášeli 

krásné barevné dortíčky. A co ze zdobení zůstalo, skončilo v dětských bříškách. Poděkování patří opět 

organizátorkám akce. 

30. ledna jsme rozdali dětem pololetní vysvědčení. Pro prvňáčky to bylo jejich první. Většina z nich 

měla velkou radost ze samých jedniček.  

Kromě toho jsme celý měsíc chodili bruslit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=http://dennysek13.blog.cz/rubrika/oddelovace-zimni&psig=AOvVaw2nWE8uDCcvE71kCP01h0Mo&ust=1563609620163144
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=http://dennysek13.blog.cz/rubrika/oddelovace-zimni&psig=AOvVaw2nWE8uDCcvE71kCP01h0Mo&ust=1563609620163144
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.zsvelkapolom.cz/lyzarsky-vylet-2/&psig=AOvVaw2vcXJjGzaoXHmxWQJ4eZy3&ust=1594708946883000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPi6kfnPyeoCFQAAAAAdAAAAABAN


 

 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Také v únoru proběhla řada zajímavých akcí. 

4. února jsme byli naposledy bruslit. 

5. února odpoledne proběhlo ve škole školní kolo recitační soutěže. Soutěžilo se ve třech kategoriích: 

0. kat. (1. třída), 1. kat. (2. a 3. třída), 2. kat. (4. a 5. třída). Soutěže se zúčastnilo celkem 23 dětí, které 

postoupily z třídních kol. První dva v každé kategorii postoupili do okrskového kola, které proběhlo 

27. února odpoledne v ZŠ Videčská.   

Ve středu 5. února proběhly v ZŠ 5. května závod ve šplhu na tyči. Také vybraní žáci naší školy (dle 

daných propozic 1 dívka a 1 chlapec z každé třídy) se závodů zúčastnili a byli ve svých kategoriích 

úspěšní: získali jsme 2 zlaté, 1 stříbrnou a 1 bronzovou medaili!  

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.ms-olgyhavlove.cz/m/o-skolce/informace/nadstandardni-aktivity-skoly/&psig=AOvVaw2Jq8O0E6iRs8_jfIOKhQfL&ust=1594710453053000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKi648rVyeoCFQAAAAAdAAAAABAe


 

 

 

32 

10. února se podruhé v tomto školním roce vypravili žáci 1. a 2. třídy do Beskydského divadla v Novém 

Jičíně na pohádku Maxipes Fík. 

13. února se na besedu do městské knihovny vypravili žáci 5. třídy. 

Ve středu 19. února jsme pro děti uspořádali tradiční Maškarní rej. V tělocvičně se to hemžilo spoustou 

rozličných masek, některé, např. nápojový automat, byly opravdu 

originální. Děti si užily hry, soutěže, tanec a letos na ně čekalo také 

překvapení v podobě balónkového klauna. A samozřejmě nechyběla tolik 

oblíbená a očekávaná tombola, kde se nám sešlo více něž 170 cen! Za ně 

chceme poděkovat všem rodičům, kteří do tomboly přispěli jak věcnou 

cenou, tak i finančními částkami, a také Ovocentru Valašské Meziříčí za 

ovocné balíčky. Dětem, které se nemohly karnevalu z důvodu nemoci 

zúčastnit a přispěly do tomboly, byly ceny předány po návratu do školy. 

Poděkování patří děvčátkům z tanečního kroužku za krásné úvodní 

vystoupení a všem těm zaměstnancům školy, kteří se na přípravě 

karnevalu podíleli. 

20. února se druháci opět vypravili do městské knihovny na knihovnickou besedu. 

Po delší době nás opět navštívili malí kamarádi z MŠ. V pondělí 24. února to byly děti z MŠ 1. máje 

864, v pátek 27. února děti z MŠ Tylovice. Prvňáčci všem předvedli, co se už v 1. třídě naučili, také 

jejich mladší kamarádi ukázali, jak jsou na školu připraveni. Všem se u nás moc líbilo a předškoláci se 

už těší do školy. 

27. února proběhlo v ZŠ Videčská okrskové kolo soutěže v recitaci. Sem postoupily ze školních kol 

děti, které se umístily ve svých kategoriích na prvních dvou místech. Všichni naši žáci byli moc 

šikovní, překonali počáteční trému a podali co nejlepší výkony. Bohužel se nikdo z nich v těžké 

konkurenci neumístil na předních místech. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.zshnojnik.com/detsky-karneval-s-bublinkami/&psig=AOvVaw2yK5VOXvRg8BkF6EGDjVW1&ust=1594711742781000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCTs6rayeoCFQAAAAAdAAAAABAZ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.obechradcany.cz/aktuality/zapis-deti-do-ms&psig=AOvVaw2ks_lArX4tFY1W0vYS0m-G&ust=1594712475123000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLiDqI_dyeoCFQAAAAAdAAAAABBG


 

 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://giphy.com/gifs/SuvinilTintas-mscara-suvinil-de-carnaval-9xyK2YkFeJF6084uG2&psig=AOvVaw0wZ7H2XOhLUjPhA7Ai0sLI&ust=1594713410832000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiwlsngyeoCFQAAAAAdAAAAABBL
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.deaf-ostrava.cz/poskytovane-sluzby&psig=AOvVaw1cBA_fpeOJ6SvkEG80oDmv&ust=1594714411517000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICPsKvkyeoCFQAAAAAdAAAAABBQ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.deaf-ostrava.cz/poskytovane-sluzby&psig=AOvVaw1cBA_fpeOJ6SvkEG80oDmv&ust=1594714411517000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICPsKvkyeoCFQAAAAAdAAAAABBQ


 

 

 

34 

Poslední únorový den proběhla další, v pořadí již 5. kreativní dílnička. Na programu byla výroba 

košíčků z pedigu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na březen jsme měli naplánovánu opět řadu akcí. Překazilo nám je však nařízení vlády o uzavření škol 

v rámci zamezení šíření koronaviru. 

V týdnu od 2. do 6. března měly děti jarní prázdniny. 

Po jarních prázdninách jsme dva dny chodili do školy. 

Jedinou akcí, kterou jsme ještě stihli uskutečnit, byly Veselé zoubky. Naše škola se pravidelně již 

mnoho let zapojuje  do tohoto DM preventivního programu. Je zaměřený na péči o chrup a zdravou 

výživu a který každoročně pořádá společnost DM drogerie markt s. r. o. Také letos jsme se s prvňáčky 

v rámci hodiny prvouky do projektu zapojili. Povídali jsme si o ústní hygieně, podívali se na pohádku 

Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek a za domácí úkol si děti vyplní zábavné pracovní listy. Za odměnu 

si všichni domů odnesli preventivní taštičky s potřebami pro správnou ústní hygienu. 

Od 11. března byla škola zavřená. 

Výuka ve všech třídách probíhala až do 24. května distančně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Z nařízení ministra školství bylo opět umožněno od 25. května prezenční vzdělávání žáků ve školách, 

ale pouze na 1. stupni. Do konce školního roku 2019/2020 souběžně probíhala distanční výuka dětí 

tzv. výuka na dálku. Rozhodnutí potomka poslat do školy bylo zcela dobrovolné a záleželo plně na 

rozhodnutí zákonných zástupců. 

I když byla tato situace náročná, především dodržet všechny hygienické podmínky pro pobyt dětí ve 

škole, vše jsme zvládli na výbornou a školní rok úspěšně uzavřeli 30. června. 

V průběhu června se přesto, samozřejmě za určených podmínek, uskutečnilo několik akcí. 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.hlavatce.cz/vyhnanice-1/aktuality/&psig=AOvVaw3QHi56QCfXQL6JAYDxlhse&ust=1594714179029000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMC2n9LjyeoCFQAAAAAdAAAAABAD


 

 

 

35 

Divadlo V batohu Jiřího Hausera zahrálo dětem po dlouhých 3 měsících v pondělí 1. 6. jako dárek k 

mezinárodnímu Dni dětí pohádku „O líném Kubovi“ na zahradě školy. Děti z družiny učily líného 

Kubu společně s myškou Hryzalkou i kocourkem Mourkem uklízet, vařit a cvičit a společně tančily i 

zpívaly s Kubou .  

11. června čtvrťáci naposledy v rámci výuky dopravní výchovy navštívili dopravní hřiště ve Valašském 

Meziříčí. Zde absolvovali praktickou část, tedy jízdy. 

V týdnu od 15. do 19. června vařila školní jídelna jídla na přání páťáků, kteří od nás odcházejí na jiné, 

úplné, základní školy, popřípadě na osmileté gymnázium. 

Ve druhé polovině června se rozloučily všechny třídy se školním rokem.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
A ve škole bylo rušno i o prázdninách. V červenci proběhly dva příměstské tábory – tábor pohybové 

všestrannosti a anglický tábor.  

O oba byl mezi dětmi, jako každý rok, velký zájem. 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjvg-zj_e3jAhXSC-wKHcQHDM0QjRx6BAgBEAU&url=https://www.zs-delnicka.cz/ms-u-maji-prazdninovy-provoz/&psig=AOvVaw1HC6NXa9qBKjKts-9JMs2m&ust=1565171883164950


 

 

 

36 

Další aktivity a spolupráce školy s jinými subjekty 

 

Celý rok jsme spolupracovali se SVČ v Rožnově. Zúčastnili jsme se několika soutěží, ať již 

sportovních, recitačních nebo výtvarných, které SVČ pořádalo. Kroužek šermu pod hlavičkou SVČ 

využíval zdarma dvakrát týdně naši tělocvičnu. V tomto školním roce jsme ve škole opět pod hlavičkou 

SVČ otevřeli dva zájmové kroužky: kreativní tvoření a přírodovědný. 

 

Velmi dobrá byla letos opět spolupráce se školní psycholožkou. Ve velké míře využívali jejích služeb 

jak zákonní zástupci žáků, tak i zaměstnanci školy. Paní psycholožka odešla na jaře na mateřskou 

dovolenou a na její místo nastoupila nová školní psycholožka. Jejích služeb jsme, především z důvodu 

uzavření školy, doposud nevyužili. 

 

Také spolupráce s pracovnicemi OSPODU byla letos opět výborná. Kromě jiného několikrát navštívily 

naši školu také na náš podnět.  

 

Minimálně jednou za rok navštívila každá třída městskou knihovnu, kde její pracovnice připravily pro 

děti zajímavé besedy o dětských knihách. Městská knihovna tak získává řadu nových čtenářů, což je 

v současné době televizí a počítačů určitě velmi záslužná činnost. Také školní družina využila nabídku 

městské knihovny a tuto navštívila v rámci své činnosti. 

 

Velmi dobrá je také spolupráce s městskou policií a hasičským sborem v Rožnově. Tradicí se již staly 

ukázky práce těchto dvou významných složek. V tomto školním roce jsme je nestihli do školy pozvat. 

Městská policie má na starost také ostrahu školy. I v tomto směru je spolupráce výborná a 

bezproblémová. 

 

Také spolupráce s TKA kulturní agenturou je na vysoké úrovni. Pravidelně nám chodí nabídky různých 

kulturních pořadů jak pro děti, tak pro dospělé.               

 

Nadále jsme spolupracovali s MŠ Na Zahradách a MŠ Tylovice. Děti z MŠ navštívily naši školu, 

uspořádali jsme pro ně tradiční předvánoční akci Děti dětem, podívaly se do vyučování v 1. třídě. Letos 

opět navštěvovaly děti z MŠ Tylovice naši tělocvičnu pro různé pohybové aktivity. Těmito akcemi 

chceme docílit toho, aby se děti se školou co nejvíce sžily a tím pro ně byl následný nástup do 1. třídy 

co nejméně stresující. 

 

V tomto školním roce absolvovali v rámci hodin TV dvouměsíční plavecký výcvik pouze žáci 3. a 4. 

třídy. Žáci 1., 2. a 5. třídy měli jezdit plavat ve 4. čtvrtletí školního roku, tedy od dubna do června. 

Z důvodu uzavření školy v důsledku koronavirové pandemie byly tyto hodiny plavání zrušeny. 

V zimě jsme chodili bruslit na zimní stadion. Autobus, který děti vozil jak na plavání, tak na bruslení, 

byl hrazen z prostředků nadačního fondu školy.  

Letos jsme pro děti, které měly zájem, opět zorganizovali týdenní lyžařský kurz, tentokrát v lyžařském 

areálu na Sachovce. Lyžařský kurz jsme přednostně nabídli starším dětem, od 3. do 5. třídy.  

 

Důraz klademe i na pitný režim žáků. Ti mají k dispozici po celý den ovocné nápoje, který jim chystají 

paní kuchařky (hrazeno z prostředků nadačního fondu školy).  

 

Děti tráví spoustu času na rozlehlé školní zahradě, kterou využíváme nejen v době vyučování, ale i 

v době půlhodinových svačinových přestávek a především ve školní družině. Velkým přínosem pro 

zpestření školní práce je naše zahradní učebna – altán, v němž probíhají některé vyučovací hodiny a 

děti to velmi baví. Využíváme jej i pro různé mimoškolní akce. 

 

 

 



 

 

 

37 

Škola je velmi dobře vybavena výpočetní technikou. Všechny učebny máme vybaveny buď 

interaktivními nebo keramickými tabulemi, které zároveň slouží jako interaktivní, magnetické a 

popisovatelné jak popisovači, tak také klasickou křídou. Počítačová učebna je vybavena 16-ti počítači 

s rychlým připojením k internetu, součástí každého je nový LCD monitor. Do každé učebny je zaveden 

internet. Ten je ve velké míře využíván ve vyučování např. k vyhledávání různých informací. 

Zřizovatel nám v rámci modernizace výpočetní techniky poskytl částku 480 tisíc Kč. 

Kromě několika nových počítačů jsme z uvedené částky pořídili všem pedagogickým pracovníkům 

nový notebook a zřídili každému oficiální školní mailovou adresu.  

 

Prezentovat naši školu na veřejnosti se snažíme i jinak. K tomu nám mimo jiné slouží veřejná vývěska 

na náměstí T. G. M., kam umisťujeme fotografie z různých akcí, dětské literární a výtvarné práce a 

seznamujeme veřejnost s životem v naší škole. Dále se snažíme zkvalitňovat také naše webové stránky, 

které jsou pravidelně aktualizovány.  

 

Velmi dobrá je také spolupráce s místním periodikem Spektrum, které dle možností zveřejňuje naše 

příspěvky. Škoda, že nevychází častěji (alespoň jako dříve, jednou za 14 dní), určitě by zde bylo článků 

o našich akcích více. Na některé významné akce zveme také regionální televizi Beskyd. 

 

Škola je již několik let zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. V rámci tohoto 

projektu děti dostávají jednou za 14 dní ovocné, zeleninové a mléčné svačinky. S dodavatelem těchto 

produktů, Ovocentrem z Valašského Meziříčí, je také velmi dobrá spolupráce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve dnech 18. – 20. 11. 2019 proběhla v naší škole inspekční činnost.  

Závěry inspekční činnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 – Inspekční zpráva. 

 

          

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 

 
Základní údaje o hospodaření školy jsou uvedeny v příloze č. 2 – Zpráva o hospodaření. 

 

 

 



 

 

 

38 

Závěr výroční zprávy 
 

Ve výchovně vzdělávací práci školy vycházíme každý rok z celoročního a dlouhodobého plánu rozvoje 

školy. Většinu akcí, které jsme si v uplynulém školním roce naplánovali, se nám podařilo úspěšně 

uskutečnit. Řadu akcí jsme uspořádali mimo plán, dle aktuální situace a řady nabídek v průběhu 

školního roku. Ty si velmi pečlivě vybíráme, dle zkušeností z minulých let a referencí. 

Naše škola klade důraz na citový rozvoj a výchovu dětí, upevňuje jejich sebevědomí, kamarádství a 

vztahy v kolektivu. Snažíme se o to, aby děti uměly správně a smysluplně využívat svůj volný čas  a  

pečovali o své zdraví. 

Velký důraz klademe na spolupráci s rodiči, ať už formou pravidelných třídních schůzek a 

konzultačních hodin, tak i společnými akcemi s nimi. Rodiče se tak stávají našimi partnery. Snažíme 

se je i nadále více vtáhnout do školního dění, což se nám ne vždy daří podle našich představ. Řada 

rodičů stále „bere“ všechny aktivity školy jako samozřejmost.  

 

Snažíme se a i nadále se budeme snažit, aby se děti ve škole cítily co nejlépe, abychom jim utvořili 

příjemné rodinné prostředí a aby do školy chodily s chutí a rády se k nám vracely i v dalších letech. 

Všichni pro to děláme maximum. 

Dále se snažíme vytvořit dětem bezpečné prostředí. Počet školních úrazů oproti minulému školnímu 

roku sice narostl (na 20), ale jednalo se o drobné úrazy bez záznamu. Za většinu úrazů může 

nepozornost a neopatrnost žáků. Pracovní úraz nebyl žádný. 

 

Tento školní rok byl velmi netradiční. Zasáhla do něj a velkou měrou jej ovlivnila koronavirová 

pandemie a s ní spojené distanční vzdělávání žáků. Bylo to pro všechny nové, ale myslím si, že jsme 

to všichni zvládli velmi dobře. 

 

Na závěr chci, tak jako každý rok, poděkovat pedagogickýcm pracovníkům, že zvládli uspořádat tak 

hezké a hodnotné akce pro naše žáky a jejich rodiče. V tak malé škole, jako je ta naše, je každá ruka 

poznat. O to více si vážím jejich práce a věřím, že jim elán vydrží do dalších let. 

 

Také správním zaměstnancům patří poděkování za jejich svědomitý, ochotný a obětavý přístup ke 

svým povinnostem, mnohdy i nad jejich rámec.  

 

 

 

 

  

       

 

 

 

                      Rožnov pod Radhoštěm 
 

 

Datum zpracování zprávy: 30. 7. 2020      

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 29. 9. 2020  

Datum schválení Školskou radou: 20. 10. 2020 

Podpis ředitele a razítko školy: 


